imperii per Galliam archicanceUa.rtus recognoscimus pubHce et constare volumus uni-
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versis, quod prospicientes commune bonum terrarum et specialiter imperii ac ecclesiarum

nostre Treverensis et Maguntine cum venerabili domino Petro Maguntine sedis archi-

episcopo infrascriptam unionem seu confederationem, quam diu nos ambo simul vixerimus,

duraturam fecimus et inivimus ac eam firmiter observare promisimus et presentibus

5 bona fide promittimus.

2. Yidelicet quod nos predicto domino P(etro) archiepiscopo Maguntino in omnibus

suis et ecclesie sue neccessitatibus contra omnem hominem, exclusis curia Romana et

sacro imperio, et specialiter in casu electionis imperii, quam de serenissimo domino

Lud(ewico) Roinanorum rege simul fecimus, et omnibus ancietatibus~ seu perturbatio-

M nibus, que eidem occasione dicte electionis inminebunt, nos astabimus eumque iuvabi-

mus, cum per eum requisiti fuerimus, per nos vel homines nostros toto posse nostro,

omni dolo et fraude exclusis que argelist vulgariter appellantur.

3. Hoc adiecto, quandocunque ad vocationem predicti domini regis Romanorum

simul convenerimus, neuter nostrum ab altero expensas petere poterit aut debebit.

is Quando vero nos predictum dominum archiepiscopum Maguntinum pro adiutorio nobis

impendendo vocaverimus, sibi et suis, postquam ultra nemus quod vocatur der Yder

vel ad Mousellam vel ex alia parte Reni ultra aquam Loene ad nos pervenerint, excepto

pabulo in neccessariis expensarum providebimus. Si vero ipsum vel homines suos ad

cotidianam guerram in aliqua munitione, in cuius districtibus pabulum haberi non posset,
M teneremus, extunc sibi in pabulo et in aliis expensis tenebimur providere. Si autem

nos ambo simul de communi voluntate aliquem vellemus invadere, in eo cas" neuter

nostrum alteri in expensis providebit.

4. In prefata quoque unione spectabilem virum Iohannem comitem de Spanham

dominum de Starkemberch fidelem nostrum et consanguineum simpliciter et absque
M conditione duximus eximendum. Item nobiles virés Georgium de Yaldentia, loffridum

de Lingneges iumorem, Guillelmum de Eachenelebovo comites ao nobilem virum Theodo-

ricum de Ysembourch dominum de Arvels excipimus. Quos ad reddendam iusticiam

domino Maguntino vel suis et recipiendum'~ ab eisdem, si forte inter eos oriretur dis-

sentio, modis et viis quibus poterimus inducemus. Alioqui!i ipsis nullam contra pre-
M dictum dominum Maguntinum et suos assistantiam faciemus.

5. Et generaliter excipimus omnes nostros vassallos, castrenses et subiectos cuius-

cumque conditionis existant hoc modo, si inter predictum dominum Maguntinum vel

suos et aliquem de predictis nostris vassallis, castrensibus et subiectis orta fuerit dis-

sontionis materia, quod de illa Harduynus de Winighy scultetus noster in ConRuentia,
M Baurus officiatus noster in Bobardia, Ricardus de Schonemburg et B~ridericua nepos

auus burgravius in Loynstene milites per nos communiter ad hoc electi cognoscere
debebunt infra mensem. Et quemcunque ius habere dixerint, illi ad consequendam
iusticiam astare debebimus.

6. Ceterum ab unione predicta omnes consanguineos nostros infra Mousellam ex

40utraque parte Reni absque omni conditione esse volumus exclusos. Alios autem nostros

consanguineos citra Mousellam ita demum volumus esse exemptos, si iuxta. diffinitionem

nostram a predicto domino Maguntino iusticiam recipero voluerint aut eam sibi exiti-

bere. Alioquin nos eidem domino Maguntino contra eosdem astare tonebimur pro
iustitia consequenda. Harum testimonio litterarum sigilli nostri munimine signatarum.

45 Dat. Bopardie, vicesima aoxta die mensis Aprilis, anno Domini millesimo tre-

centesimo quindecimo

7. Item Georgium comitem Yrsutum fidelem nostrum, sicut alios superius nomi-

natim exceptos excipimus, duximus eximendum. Adicientes quod si aliquem de prc-

36S. ") ~'c Of. '') corr. ea; tmpret'uta <))'. ") )): t'nMtfftor.
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dictis quatuor diffinitoribus superius expressis mori aut impediri contingerit, in locum

decedentis vel impediti alium infra mensem eligemus. Predictos autem consanguineos

nostros citra Mousellam exceptos intelligi Yolumus illos, qui nobis infra quintam con-

sanguinitatis lineam sunt astricti.

Dat. ut supra.

263-266. LITTERAE REGIS ARAGONUM

ET REGIS SICILIAE.

1315. Apr. 30.– (inter Apr. 30 et Iun. 18).

263-265. LITTERAE REGIS ARAGONUM.

1315. Apr. 30. M

363. Litterae ad regem .M(M~c(M'WM. Apr. 30.

Copia (c.) ~M tabulario regio Barcinonensi ~e~xs~MM~nr. M8' fol. 7 hic illic

evanida. Ed. Zeissberg loco supra ad nr. citalo p. Mf.15 ex c. -E'<~M)M6M~

~epe~MMMS.

Illustri principi consanguineo nostro karissimo Sa.ncîo Deî gracia régi Maiorica.rum, 15

comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispessulani lacobus per eandem rex

Aragonum etc. salutem etc.

Noverit magnificentia vestra nos récépissé litteras a serenissimo principi Frederico

Dei gracia Romanorum rege karissimo genero nostro, in quibus nobis significavit [st]atum
suum et negociorum suorum prosperum et iucundum. Misit eciam nobis quasdam alias 20

litteras suasv[obis]preae!itandas~nosque eas vobis mitti instantissimepostulavit. Nesci-

mus tamen super quibus scribit, sed ut credimus [et putamus]' super suis negociis
scribit vobis. Nos itaque litteras ipsas providimus vobis per cursorcm dicti regis, qui
dictas Htteras aportavit, [citijasime presentari. Igitur vos attente rogamus, quatenus
considerato debito, quo prefatus rex nobis et [vobis astrictus est]' litteras ipsas manu M

leta recipiatis audiatisque gratis et diligenter ea que continentur in [eis, responsuri
eidem rejgi° curialiter et animo gratulanti, prout [t]anto regi convenit et expedit respon-
deri. Mandetis [.j~ faciatis dictum c[ursorem] expediri cicius, ut cum responsione

possit redire ad dominum suum celeriter [expeditus?]. [Hojc quippe [nobis erit] valde

p!a,cidum atque gratum. 30

Datum Modiliani, II. Kalendas Madii, anno Domini M[CCCXV].

P(etrus) Luppet(i) mandato domini regis, qui dictam litteram tradidit manuautor,
eam expedire absque subscripciono vicecancellarii, qui erat absens.

264..Z~e~<M ad ~f~eWcM~ regem ~c~ae. ~4p~. 30.

Copia (c.) ibidem e. fol. 7 par~! evanida. ~d'. Zeissberg c. ~5 M~ -M 95

ex c. decurtatas. Editionemrepetimus.

Excellenti principi Frederico Dei gracia Sioino regi ilustri, karissimo fratri
nostro Iacobus per eamdem rex Aragonum etc. votive prosperitatis augmentum
cum fraterne dileccionis plenitudine et salutem.

268. a) t!eM;M< 6-8 litterae c. b) ~O–M litterae. e) 12-14 KMefae. '!) 4-6 HM~fM. 40

1) Deper~tfae sunt.
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Serenitati vestre deferimus per presentes, nos recepisse litteras scribit vobis.

Nos itaque litteras ipsas2 providimus vobis per latorem presentium destinare. Igitur

fraternitatem vestram rogamus atente, quatenus considerato debito, quo prefatus Roma-

norum rex nobis et vobis astrictus et annexus est, litteras ipsas manu leta recipiatis

5 aud[ia.tis]que gratis et diligenter ea que continentur in eis, responsuri eidem regi curia-

liter, prout tanto regi vobis fore videbitur respondendum. Et si forte vobis non fuerit

opportunum mittere dicto Romanorum regi vestram litteram responsivam, mittatis eam

nobis, quoniam nos, qui sepius mittimus litteras nostras, ipsam vestram responsivam

dicto regi procurabimus destinare.

M Datum in ModiHano, II. Kalendas Madii, anno predicto.

P(etrus) Lupp(eti). Idem ut supra in alia littera proxime registrata.

265. Litterae ad coMs~M~M. Apr. 30.

C'opM (c.) ibidem c. fol. 7. Ed. Zeissberg c. p. 25 nr. ~7' ex c. Editionem

~epe~KMs.

15 Iacobus etc. dilecto consiliario nostro B[e]rtr[a]ndo de Can[e]nis salutem etc.

Noveritis nos recepisse litteras a serenissimo principe Frederico Dei gracia Roma=

norum rege karissimo genero nostro, in quibus nobis significavit statum suum et nego-

ciorum suorum prosperum et iocundum. Misit etiam nobis alias litteras suas presen-

tandas illustri Frederico regi Sicilie karissimo fratri nostro, qu&s per nos mitti dicto

2ofratri nostro instantissime postulavit. Nos itaque litteras ipsas simul cum quadam alia

littera nostra~, quam dirigimus dicto fratri nostro, involutas in quadam capsa vobis

mittimus per hunc cursorem nostrum presencium portatorem. Yos igitur ipsas litteras

sic involutas in dicta capsa dicto fratri nostro per personam notam et ydoneam quam

cicius et celerius poteritis mittere festin[eti]s.
25 Datum ut supra.

366..Respo~SM regis Siciliae Friderico regi ~om~~o~M~ rnissa.

(inter Apr. 30. et 2'M~. 18.)

Copia (c.) ibidem CRD 10 227 valde corrosa. Iinke ~c<c6 .OMCMSMt'

352 nr. 239 ex C. jP~~OMOM fepe~MMtS.

30 Copiam hanc regi ~<t<yoMMtMwMsa~Messe c:& ipso rege Siciliae a. jf~-Z.?.JMM.18,

Mo~ j~~e c. J, ~5~ not. ad nr.

Excellentissimo principi domino Frederico Romanorum régi semper auguste, affini

suo karissimo Fredericua Dei gracia rex Sioilie cum fraterna. dUectione

optate exaltacionis augmenta.

35 (<) Magnificentie vestre litteras~, quas nobis nuperius direxistis, ylari vuHai et

animo iocun[do recejpimue, et que ipsarum aperuit séries, attente audivimua et pleno

collegimua inteHectu. Per quas inainuatia nobis felicibus vestris successibus ac vestre

promocionis auapiciis ad Romani regni apicem, quam estis divinités assecuti, nobis id

cessit ad oumutum gaudiorum ac in hoc tandamus et glorifioamus AItisaimum, sperantes
40 in eo nrmiter, qui ex aiti consilii disposicione rei publice Romani imperii de ndco

digno et sufficienti rectore et gubernatore providit, per quem ipsa Ms pnplica po'

eiusdem imperii emulos et rebelles a iongia retroactia temporibua laccssita roformacionis

1) Ita in M~<<<OMe;ey.m<pMpa~. 92(!h'~).8 KM.M. 8) D~<Tfi't<<M$M.'t<. 3) Stfpf'feMr.9~
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et restaura.cionis optabilis auctore Domino suscipiet incrementa. (2) Super eo sane,

quod circa premissam promocionem vestram impendi vobis nostri favoris subsidia postu-

lastis, serenitati vestre rescribimus, quod libenti animo pro viribus faciemus inducti

causis et racionibus subnotatis. Primo namque, quod nobis excellencie vestre faventi-

bus et vos foventibus in hac parte proinde Regi regum placere indubitanter extimamus, 5

dum in hoc credamus~ agere, quod iusticia exigit et requirit. Secundo quod zelus

e[t] devocio nobis naturaliter sunt innati circa imperium memoratum, eo quod ex [suis

aujgustis origo nostra processit, [sicut est?] notorium. [Projinde satis paret, quod ex

opere ostendimus manifeste erga personam inclitam domini Henrici memorie celebris,
vestri in eodem imperio predecessoris, pro cuius exaltacione et dominio promovendis 10

grandes expensas subicimus labores plurimos et pericula [sujstinendo, ob quam eciam

causam tantummodo varie nobis fuere persecuciones illate. lusti [manus] iudicis dextera,

qui recitudinem [diiijgit et equitatem deprimi non permittit, nostrorum contrivit hostium

impetus et conatus nostro maximo eosque hostes ac eorum b Dominus

exercituum per suam misericordiam [de? re]gni nostri finibus efugavit, quod vestram )5

[exce!le]ncia.m credimus non latere. Semper enim confortacionem assumimus in verbo,

quod in [nostjro evangelio legitur: 'Beati qui persecucione[m propter] iusticiam paciun-
tur' Nos etenim ad ea, que vestri culminis respiciant incrementa quantum poterimus

diligenciam adhibere curabimus, sic quod operis [co]lligetis effectum una vobis-

cum in eandem amoris et fidei graciam convenire. 20

267. SCRIPTUM FRIDERICI SUPER OFFICIO MONETE
IN LINDOW.

1315. Mai. 3.

On~:MC~e in tabulm-io ~eMeraM regni .Ba~ay'f'c~ ~s~'s~~ec~ JV~c~a~' M~ 183.

Descripsimtts nos. Pendet sigillum laesum loro membranaceo. 25

J?o7t)K~, ~e~. ZM~. p. ~6~ .FWe~t'tc/t nr. 35.

Nos Fridericus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod quia discretus vir Winmannus civis Lindowensis

fidelis noster dilectus officium monete in Lindôw quondam Chunrado HoIIe ohligatum
pro triginta marcis argenti ponderis Const(ancienais) abao~it et insuper viginti marcas 30

argenti eiusdem ponderis ad nostram cameram ministravit, eidem Winmanno et suis

heredibus predictum officium monete pro predictis quinquaginta marcis argenti obliga-
vimus et assignavimus tam diu per ipsum et suos heredes cum omnibus eidem officio

pertinentibus de iure et consuetudine tenendum et possidendum, quousque per nos
aut nostros in imperio succesaores pro predictis quinquaginta marcis fuerit absolu- M
tum. Harum testimonio litterarum sigilli nostri munimine signatarum.

Dat. in Constancia, III. Non. Mail, anno Domini millesimo trecentesimo quinto-
decimo, regni vero nostri anno primo.